
B
la

ns
ko

B
os

ko
vi

ce

B
rn

o

B
ře

cl
av

B
uč

ov
ic

e

H
od

on
ín

Celkem 309 786 11 553 10 138 133 224 12 689 3 520 13 115

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 309 785 11 553 10 138 133 224 12 689 3 520 13 115

11000  Nefinanční podniky 54 495 1 297 911 35 572 1 751 273 1 941

11001  Veřejné podniky nefinanční 95 9 1 41 6 - 5

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 46 541 1 196 843 29 998 1 400 254 1 599
11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 7 859 92 67 5 533 345 19 337

12000  Finanční instituce 418 7 3 325 18 - 9

12200  Instituce přijímající vklady kromě CB 5 - - 4 - - 1
12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            národní soukromé 4 - - 3 - - 1
12203  Instituce přijímající vklady kromě centrální
            banky pod zahraniční kontrolou 1 - - 1 - - - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy
             peněžního trhu 12 - - 12 - - - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní
            soukromé 12 - - 12 - - - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé
            (kromě IC a PF) 166 1 3 129 6 - 3

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), národní soukromí 144 1 3 108 6 - 3
12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 22 - - 21 - - - 

12600  Pomocné finanční instituce 195 5 - 145 11 - 5

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné 1 - - 1 - - - 
12602  Pomocné finanční instituce,
            národní soukromé 175 4 - 130 11 - 4
12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.
            kontrolou 19 1 - 14 - - 1

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz 34 1 - 29 1 - - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, národní soukromé 29 1 - 25 1 - - 
12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
            peněz, pod zahraniční kontrolou 5 - - 4 - - - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 2 - - 2 - - - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukr. 1 - - 1 - - - 
12803  Pojišťovací společnosti, pod zahraniční
            kontrolou 1 - - 1 - - - 

12900  Penzijní fondy (PF) 4 - - 4 - - - 

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 4 - - 4 - - - 

13000  Vládní instituce 2 094 109 158 365 83 42 76
13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení) 67 1 1 57 1 - 1
13130  Místní vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení) 2 027 108 157 308 82 42 75

14000  Domácnosti 236 607 9 424 8 355 90 733 10 040 3 001 10 297

14100  Zaměstnavatelé 9 140 358 350 2 809 644 135 529

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 220 492 8 778 7 850 84 344 9 145 2 810 9 473
14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-
            rových důchodů 6 975 288 155 3 580 251 56 295

14430  Příjemci ostatních transferů 6 975 288 155 3 580 251 56 295

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 16 171 716 711 6 229 797 204 792
15002  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, národní soukromé 16 140 716 711 6 203 797 204 792
15003  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, pod zahraniční kontrolou 31 - - 26 - - - 

Institucionální sektor, 
subsektor

Kraj 
celkem

Tab.11 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010  ve správních obvodec



B
la

ns
ko

B
os

ko
vi

ce

B
rn

o

B
ře

cl
av

B
uč

ov
ic

e

H
od

on
ínInstitucionální sektor, 

subsektor
Kraj 

celkem

Tab.11 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010  ve správních obvodec

20000  Nerezidenti 1 - - - - - - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 
            nerezidenti EU 1 - - - - - - 



Celkem

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti

11000  Nefinanční podniky

11001  Veřejné podniky nefinanční

11002  Národní soukromé nefinanční podniky
11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou

12000  Finanční instituce

12200  Instituce přijímající vklady kromě CB
12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            národní soukromé

12203  Instituce přijímající vklady kromě centrální
            banky pod zahraniční kontrolou 

12400  Investiční fondy jiné než fondy
             peněžního trhu

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní
            soukromé

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé
            (kromě IC a PF)

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), národní soukromí

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou

12600  Pomocné finanční instituce

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné
12602  Pomocné finanční instituce,
            národní soukromé

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.
            kontrolou

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, národní soukromé

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
            peněz, pod zahraniční kontrolou

12800  Pojišťovací společnosti (IC)

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukr.
12803  Pojišťovací společnosti, pod zahraniční
            kontrolou

12900  Penzijní fondy (PF)

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou

13000  Vládní instituce
13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení)

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení) 

14000  Domácnosti

14100  Zaměstnavatelé

14200  Osoby samostatně výdělečně činné
14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-
            rových důchodů

14430  Příjemci ostatních transferů

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem
15002  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, národní soukromé

15003  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, pod zahraniční kontrolou

Institucionální sektor, 
subsektor

Tab.11 Ekonomické subjekty podle institucion

H
us

to
pe

če

Iv
an

či
ce

K
uř

im

K
yj

ov

M
ik

ul
ov

M
or

av
sk

ý
K

ru
m

lo
v

P
oh

oř
el

ic
e

R
os

ic
e

8 456 5 065 5 235 12 246 4 627 4 914 2 910 5 669

8 456 5 065 5 235 12 246 4 627 4 914 2 910 5 669

776 437 690 1 099 482 333 235 586

3 - 4 3 2 1 2 3

691 411 631 1 009 380 306 197 534
82 26 55 87 100 26 36 49

2 - 1 1 2 4 1 2

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

1 - - - - 3 1 1

1 - - - - 3 1 1

- - - - - - - - 

1 - 1 1 2 1 - 1

- - - - - - - - 

1 - 1 1 2 1 - 1

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

84 51 31 128 45 80 30 63

- - - - - 1 - - 

84 51 31 128 45 79 30 63

7 154 4 307 4 266 10 321 3 809 4 189 2 496 4 741

278 197 146 475 179 162 114 179

6 816 4 024 3 999 9 643 3 538 3 961 2 322 4 446

60 86 121 203 92 66 60 116

60 86 121 203 92 66 60 116

440 270 247 697 289 308 148 277

440 270 247 696 289 307 148 277

- - - 1 - 1 - - 

ch obcí s rozšířenou působností Jihomoravského kraje k

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností



Institucionální sektor, 
subsektor

Tab.11 Ekonomické subjekty podle institucion

20000  Nerezidenti

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 
            nerezidenti EU

H
us

to
pe

če

Iv
an

či
ce

K
uř

im

K
yj

ov

M
ik

ul
ov

M
or

av
sk

ý
K

ru
m

lo
v

P
oh

oř
el

ic
e

R
os

ic
e

ch obcí s rozšířenou působností Jihomoravského kraje k

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 



Celkem

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti

11000  Nefinanční podniky

11001  Veřejné podniky nefinanční

11002  Národní soukromé nefinanční podniky
11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou

12000  Finanční instituce

12200  Instituce přijímající vklady kromě CB
12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            národní soukromé

12203  Instituce přijímající vklady kromě centrální
            banky pod zahraniční kontrolou 

12400  Investiční fondy jiné než fondy
             peněžního trhu

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní
            soukromé

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé
            (kromě IC a PF)

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), národní soukromí

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou

12600  Pomocné finanční instituce

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné
12602  Pomocné finanční instituce,
            národní soukromé

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.
            kontrolou

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, národní soukromé

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
            peněz, pod zahraniční kontrolou

12800  Pojišťovací společnosti (IC)

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukr.
12803  Pojišťovací společnosti, pod zahraniční
            kontrolou

12900  Penzijní fondy (PF)

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou

13000  Vládní instituce
13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení)

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení) 

14000  Domácnosti

14100  Zaměstnavatelé

14200  Osoby samostatně výdělečně činné
14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-
            rových důchodů

14430  Příjemci ostatních transferů

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem
15002  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, národní soukromé

15003  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, pod zahraniční kontrolou

Institucionální sektor, 
subsektor

Tab.11 Ekonomické subjekty podle institucion

S
la

vk
ov

u 
B

rn
a

Š
la

pa
ni

ce

T
iš

no
v

V
es

el
í

na
d 

M
or

av
ou

V
yš

ko
v

Z
no

jm
o

Ž
id

lo
ch

ov
ic

e

5 004 15 893 6 913 8 456 11 850 21 150 7 159

5 004 15 893 6 913 8 456 11 849 21 150 7 159

417 2 200 604 710 1 051 2 360 770

1 1 - 3 4 6 - 

380 1 961 553 613 984 1 923 678
36 238 51 94 63 431 92

1 10 2 6 4 16 4

- - - - - - - 

- - - - - - - 

- - - - - - - 

- - - - - - - 

- - - - - - - 

- 4 2 3 2 5 2

- 4 2 3 2 4 2

- - - - - 1 - 

1 4 - 3 1 11 2

- - - - - - - 

- 4 - 3 1 10 1

1 - - - - 1 1

- 2 - - 1 - - 

- 1 - - 1 - - 

- 1 - - - - - 

- - - - - - - 

- - - - - - - 

- - - - - - - 

- - - - - - - 

- - - - - - - 

48 107 104 71 119 242 58

- - - 1 1 3 - 

48 107 104 70 118 239 58

4 277 12 840 5 775 7 208 10 000 17 359 6 015

154 425 252 320 430 763 241

4 066 12 221 5 373 6 793 9 337 15 854 5 699

57 194 150 95 233 742 75

57 194 150 95 233 742 75

261 736 428 461 675 1 173 312

260 736 428 460 675 1 172 312

1 - - 1 - 1 - 

31. 12. 2016



Institucionální sektor, 
subsektor

Tab.11 Ekonomické subjekty podle institucion

20000  Nerezidenti

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 
            nerezidenti EU

S
la

vk
ov

u 
B

rn
a

Š
la

pa
ni

ce

T
iš

no
v

V
es

el
í

na
d 

M
or

av
ou

V
yš

ko
v

Z
no

jm
o

Ž
id

lo
ch

ov
ic

e

31. 12. 2016

- - - - 1 - - 

- - - - 1 - - 


